Oraison au commencement de la Messe.

Roi bienfaisant des siècles et auteur de toute créature, reçois ton Eglise, qui s'approche de toi par Jésus-Christ; accorde à chacun ce qui lui est utile; conduis-nous tous à la perfection, et rends-nous dignes, par la grâce de la sanctification, d'être tous réunis dans ton Eglise sainte, que tu as fondée par le sang précieux de ton Fils unique, Jésus-Christ, Notre-Seigneur et notre Sauveur, avec lequel tu es béni et loué avec ton Esprit très-saint, bon et vivifiant, et maintenant, et toujours, et dans les siècles des siècles. Amen.

Le diacre : Prions derechef le Seigneur.

Le prêtre dit la prière suivante, lorsque l'encens est allumé, quand la congrégation entre :

Dieu qui as accueilli les dons d'Abel, le sacrifice de Noé et celui d'Abraham, les offrandes d'Aaron et de Zacharie, reçois, je t'en prie, de nos mains, quoique nous soyons des pécheurs, l'encens que nous t'offrons; qu'il soit devant toi en odeur de suavité pour la rémission de nos péchés et ceux de tout ton peuple; parce que tu es béni et que la gloire te revient, au Père, au Fils et au Saint-Esprit, maintenant et toujours.

Le diacre : Seigneur, bénis.

Le prêtre : Jésus-Christ, Notre-Seigneur et notre Dieu, toi qui, par ton immense bonté et ton amour très-vif, as voulu être crucifié et n'as pas refusé d'être percé de la lance et des clous, qui nous as révélé un mystère saint et redoutable dont la mémoire doit durer éternellement, bénis notre réunion et permets, par ta miséricorde ineffable, que les fonctions de notre ministère sacré s'accomplissent pour ta gloire, maintenant et toujours, et dans les siècles des siècles. Amen.

Le diacre, étant en prière, répond :

Que le Seigneur nous bénisse et nous

rende dignes d'apporter les dons et de ter le cantique adorable de l'hymne di trois fois saint en l'honneur de celui q besoin de rien et qui est rempli main et toujours de toute perfection sancti

Le diacre commence alors à chanter :

Fils unique et parole de Dieu, toi immortel et qui as daigné, pour notre t'incarner dans le sein de la Vierge à toi qui es devenu homme sans éprouv cun changement, et qui, attaché à la as, par ta mort, foulé aux pieds la mo qui, faisant partie de la sainte Trinité gloriifié avec le Père et le Saint-Esprit, tége-nous.

Le prêtre récite cette prière en allant par les portes de l'église jusqu'à l'autel :

Dieu tout-puissant, Seigneur glorieux nous as permis d'approcher du Saint saints, par l'avènement de ton Fils et notre Seigneur et notre Dieu, notre Sa Jésus-Christ, nous implorons et invoq ta bonté, lorsque nous avançons avec c et tremblement vers ton saint autel; Seigneur, que ta grâce se repose sur i sanctifie nos corps et nos esprits, t nos pensées vers la piété, afin que n présentions avec une conscience pur offrandes, pour que les péchés que avons commis soient effacés; sois prop tout ton peuple, et étends sur lui la la miséricorde et la bonté de ton Fils et avec lequel tu es béni dans les siècle siècles. Amen.